
UCHWAŁA NR XXX/243/21 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego treningowego oraz określenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

Na podstawie art. 12 pkt 1 w związku z art. 12 pkt 8 lit. i, art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 920 ze zm.), art. 19 pkt 11 oraz 
z art. 97 ust. 1 i 5 w związku z art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Tworzy się mieszkanie chronione treningowe w lokalu położonym w Gostyniu przy ul. 

Górnej nr 32 m. 4, do którego przysługuje Powiatowi Gostyńskiemu własnościowe spółdzielcze 
prawo do lokalu mieszkalnego. 

2. Mieszkanie chronione prowadzone jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu. 

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Alfred Siama 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8C5387-7BD4-4C53-8590-94C450D84B4A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/243/21 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym 

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym przyznawany jest na czas określony do trzech 
miesięcy, z możliwością przedłużenia. 

2. Przyznanie świadczenia w formie wsparcia pobytem w mieszkaniu chronionym, a także 
ustalanie odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym następuje w formie decyzji 
administracyjnej, wydanej przez Starostę Gostyńskiego lub osobę przez niego upoważnioną. 

3. Wydanie decyzji administracyjnej poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu 
środowiskowego przez pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

4. Podstawą ustalenia wysokości stawki miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym jest średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania chronionego. 

5. Przez średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania chronionego rozumie się sumę 
wydatków z roku poprzedniego za czynsz (w tym woda, odbiór nieczystości stałych i płynnych, 
śmieci), energię elektryczną, gaz i inne opłaty związane z utrzymaniem mieszkania, podzieloną przez 
12 miesięcy. 

6. Dla roku 2020 przyjmuje się jako średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania chronionego 
kwotę 740 zł, ponoszoną przez poprzedniego użytkownika lokalu przy ul. Górnej nr 32 m. 4. 

7. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 
zwanego dalej ustawowym kryterium dochodowym. 

8. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód  (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego)  

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do  
miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania 

chronionego) 
powyżej  100%  do 200% od 10% do 15% 

powyżej 200%   powyżej 15% do 20% 

9. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy  korzystania ze wsparcia w postaci 
pobytu w mieszkaniu chronionym. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca  
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do liczby dni korzystania ze wsparcia 
(tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
korzystania z tej formy wsparcia).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8C5387-7BD4-4C53-8590-94C450D84B4A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wysoka Rado! 
 

Na podstawie art. 12 pkt 1 w związku z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 920 ze zm.) rada powiatu w drodze uchwały 

ustala w zakresie zadań własnych tworzenie jednostek oraz na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) rada powiatu 

ustala zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. Zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej (art. 19 pkt 11) prowadzenie mieszkań chronionych należy do zadań 

własnych powiatu. Diagnoza problemów społecznych oraz wykazy potrzeb pomocy społecznej, 

składane corocznie Radzie Powiatu Gostyńskiego, wskazują na konieczność prowadzenia 

mieszkań chronionych, udzielających specjalistycznego wsparcia w zakresie samodzielnego 

funkcjonowania w środowisku oraz w integracji ze społecznością lokalną, zwłaszcza wsparcia 

kierowanego w szczególności dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej rodzinnej 

i instytucjonalnej.  

Na potrzeby realizacji tej formy pomocy na terenie powiatu gostyńskiego przeznacza się 

pomieszczenia mieszkania zlokalizowanego w Gostyniu przy ul. Górnej 32/4, o powierzchni 

63,3 m2. Mieszkanie to do tej pory było wykorzystywane przez Dom Pomocy Społecznej 

w Chwałkowie.  

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej rada powiatu ustala zasady odpłatności 

za pobyt w mieszkaniu chronionym. Uwzględniają one ustawowy wymóg zwolnienia z odpłatności 

osób, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Dla osób osiągających dochody powyżej ustawowego 

kryterium dochodowego przyjęto zasady uwzględniające koszty utrzymania mieszkania 

chronionego i liczbę miejsc w tym mieszkaniu.  

 

W związku z powyższym proszę o przyjęcie przedłożonego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8C5387-7BD4-4C53-8590-94C450D84B4A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9

	Uzasadnienie

